[image: doc]

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕЛО ГАЗ-САЛЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 04 октября 2016 г.                                                                                                № 131

Об утверждении Плана по реализации мероприятий по защите прав потребителей и благополучия человека в муниципальном образовании село Газ-Сале на 2017 год

В целях оказания содействия потребителям в реализации и защите их прав, руководствуясь Законом Российской Федерации от 07.02.1992 №2300-1 «О защите прав потребителей», статьей 30 Устава муниципального образования, Администрация села

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить прилагаемый План по реализации мероприятий по защите прав потребителей и благополучия человека в муниципальном образовании село Газ-Сале на 2017 год.
2. Настоящее постановление обнародовать в установленном порядке.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава села										 И.М. Заборный

УТВЕРЖДЕН
постановлением
Администрации села Газ-Сале
от 04 октября 2016 года № 131

ПЛАН
по реализации мероприятий по защите прав потребителей и благополучия человека в муниципальном образовании село Газ-Сале на 2017 год

	№
п/п
	Наименование мероприятия (исполнители мероприятия)
	Срок выполнения мероприятия
	Вид услуги
	Результат выполнения мероприятий

	1.
	Оказание консультативной помощи потребителям с подготовкой, при необходимости, писем, претензий, исков, ходатайств
	При обращении
граждан
	Консульта-
ционные услуги
	Повышение уровня правовой грамотности населения

	2.
	Размещение ссылки на сайт в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека http://potrebite166.ru
	Регулярно при обращении
граждан
	Консульта-
ционно-разъяснительные услуги
	Повышение уровня правовой грамотности населения

	3.
	Проведение «Круглых столов» с участием хозяйствующих субъектов по тематикам «Требования к организациям, оказывающим населению услуги общественного питания, продажу продовольственных и промышленных товаров», «Основные требования к обеспечению соблюдения законодательства РФ», «Соблюдение законодательства о защите прав потребителей и благополучия человека при оказании транспортных услуг»
	2017 год
	Консульта-
ционно-разъяснительные услуги
	Повышение социальной ответственности хозяйствующих объектов при осуществлении предпринимательской деятельности на рынке товаров (работ и услуг)

	4.
	Изготовление и размещение стендов для потребителей (Уголок потребителя) в учреждениях, оказывающих потребителям медицинские услуги на территории муниципального образования
	2017 год
	Подготовка информации
	Повышение уровня качества оказываемых услуг (выполняемых работ), повышение качества реализуемых товаров

	5.
	Актуализация информации, размещенной на стендах, в соответствии с изменениями действующего законодательства
	2017 год
	Подготовка информации
	Повышение уровня информированности населения

	6.
	Поиск новых идей, применение новых подходов, технологий по обеспечению условий для свободного развития человека, способного самостоятельно и грамотно действовать на потребительском рынке, а также в содействии потребителям в реализации и защите их прав
	2017 год
	Поиск информации, подготовка информации
	Повышение уровня информированности населения, повышение уровня правовой грамотности населения

image1.jpeg